
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 476 del 24/06/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI MATERIALE VARIO PER LA PROTEZIONE 
CIVILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e successive variazioni di bilancio e smi ;
- la delibera di G. C. n. 180 del 29/12/2021 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
ePiano della Performance 2022/2024 e smi ;
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
-il Regolamento di contabilità;

Premesso che per le varie attività’ svolte dai Volontari della Protezione Civile si rende necessario 
rivolgersi a punti vendita facilmente raggiungibili e ben forniti al fine di poter far fronte alle diverse 
esigenze urgenti ed inderogabili;

Tenuto conto che l’imprevedibilità di tali interventi non rende determinabile la natura e la quantità 
dei beni da acquisire;

Considerato che per il non rilevante ammontare, l’indifferibilità, l’imprevedibilità e l’urgenza delle 
spese il pagamento sarà effettuato in contanti;

Attesa  la  necessità di  provvedere al  pagamento o al  rimborso di  tali  spese tramite il  servizio 
economato dell’Ente;

Preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 450,  della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  296, 
modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 Euro 
nonsono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 52 del 29.12.2021 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

Ritenuto  pertanto  opportuno  provvedere  ad  impegnare  una  spesa  pari  ad  euro 700,00  (iva 
compresa);

Determ. n. 476 del 24/06/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1. di porre a disposizione del servizio economato dell’Ente, per le motivazioni di cui in premessa, 
l’importo di euro 700,00 (IVA compresa);

2. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 111130232622 codice 
bilancio U.1030102999 del Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

3.  di  dare atto che l’economo provvederà al  pagamento o al  rimborso dietro presentazione di 
idonea documentazione giustificativa;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 476 del 24/06/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1573 / 2022

Esercizio 2022

S 111130232622 / 0 917 / 2022 Prenotazione 700,00  ACQUISTO DI MATERIALE VARIO PER LA
PROTEZIONE CIVILE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 476 del 24/06/2022

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1573/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI MATERIALE VARIO PER LA 
PROTEZIONE CIVILE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


